
        

 

 

 

 

ул. Интернациональная, 22, г. Джанкой, Республика Крым, 296108, тел. +7(36564) 3-24-70, 

e-mail school1_Djankoy@crimeaedu.ru, сайт school1-dzhankoy.ru  

 

                                                                                             ПРИКАЗ 

 

от 17.07.2024 г.                                                                                                                      № 129/01-19                          
 

Об итогах основного этапа   

ГИА —11-2024г.   

в МОУ «СШ №1 им.  

А.А. Драгомировой» 

в 2023/2024 учебном году 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования (приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

04.04.2023 №233/552), Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 №232/551, приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18.12.2023 

№954/2117 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств 

обучения и воспитания при его проведении в 2024 году», от 31.01.2024 №59/137 «Об особенностях 

проведения государственной итоговой аттестации при завершении освоения образовательных 

программ основного общего и среднего общего образования в 2024 году»,  приказом 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 28.03.2024 №534 «О порядке 

окончания 2023/2024 учебного года в общеобразовательных организациях Республики Крым»,    

приказом отдела образования администрации города Джанкоя от 01.04.2024г. №144/02-01  «О 

порядке окончания 2023/2024 учебного года в общеобразовательных организациях города 

Джанкоя»  в период с 23.05.2024г. по 05.07. 2024 г. проводилась государственная итоговая 

аттестация  для  выпускников  11-х классов (основной этап, резервные сроки, дополнительные 

дни основного периода).   

 В городе был открыт 1 пункт проведения экзаменов (ППЭ) для выпускников   11-х классов 

города:  ППЭ 1701 (ЕГЭ) -  на базе  МОУ «Средняя школа — детский сад №7 им. М. Октябрьской» 

(директор Добренькая Л.С.).   

Пункт регистрации на ГИА для выпускников текущего года был  открыт в  МОУ «СШ №1 

им. А.А. Драгомировой».  

 Основной этап ГИА — 2024 проведен в городе организованно, в соответствии с нормативно 

– правовыми документами, регламентирующими проведение ГИА, без технических сбоев и 

нарушений со стороны организаторов и участников ГИА.  

   

  ППЭ был оснащен стационарными рамками для осуществления пропускного режима, в 

аудиториях ППЭ 1701 установлено онлайн видеонаблюдение; соблюдены требования при 

получении, хранении, возврате, проверке   экзаменационных работ. 

МУНІЦИПАЛЬНА 

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 

УСТАНОВА  

МІСТА ДЖАНКОЯ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

«СЕРЕДНЯ ШКОЛА №1 

iм. А.О. ДРАГОМIРОВОЇ » 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА ДЖАНКОЯ  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 

им. А.А. ДРАГОМИРОВОЙ» 
 

КЪЫРЫМ   

ДЖУМХУРИЕТИ   

ДЖАНКОЙ  ШЕЭРИ  

МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ  

МУЭССИСЕСИ  

«А.А. ДРАГОМИРОВА АДЛЫ 

1- ОРТА МЕКТЕП» 

 



        Контроль за ходом проведения ГИА осуществлялся работниками Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым, закрепленными за муниципалитетом, а также 

общественными наблюдателями. 

 Апелляций в связи с нарушением Порядка проведения ГИА не поступало. 
Для сдачи ГИА – 2024 г. зарегистрировалось 25 выпускников: 25  выпускников 11-А  класса 

текущего года.         

На ЕГЭ — 25, на ГВЭ — 0.                  

К ГИА 2024 были допущены 25 выпускников школы (100%)  из 25 зарегистрированных.   

ГИА в форме ЕГЭ сдавали 25 выпускников школы.  

 

В ЕГЭ по русскому языку участвовало 25 обучающихся.  25 (100%) из них  успешно 

справились с заданиями ЕГЭ. 

Успеваемость   составляет 100%.  

            Качество знаний    -  99% . 

            Средний балл  -  56   (по стобалльной шкале); 4,1  -  (по пятибалльной шкале). 

Уровень знаний выпускников по русскому языку в целом по школе  -   выше среднего. 

 

 ГИА по математике сдавали 25 выпускников. Из них в форме   ЕГЭ  математику  

(базового уровня)  сдавали  22 выпускника, что составляет 88% от общего количества,   3 (12%)  -   

выбрали математику профильного уровня.  

Успеваемость  по предмету   - 96 %; 

Качество знаний -  58,5 % 

Средний балл  - 3,95 
 Уровень знаний выпускников по математике (базовый уровень + профильный уровень) 

выше среднего. 

 

  1 (4%)  из 25  получил неудовлетворительный результат, не преодолели минимальный 

порог по математике. 
  

    7  выпускников (28% от общего числа участников) получили 8 высоких  баллов (от «80»  

до «100» баллов, «5» по математике базовой) по итогам сдачи ЕГЭ по разным  предметам.  

4 ( 16%) выпускника  получили  аттестат с отличием, медали «За особые успехи в 

учении 1 степени», «За особые успехи в учении 2 степени».  
Не получил аттестат об  общем среднем образовании   1 (4%) выпускник  из общего 

количества. 

            В целом  по школе  высокие  результаты показали выпускники  по таким предметам, как: 

литература  -  (средний балл -  61/4,0); 

английский  язык - (средний балл – 61/3,8) 

выше среднего уровня: 
химия - (средний балл – 52/3,3) 

биология - (средний балл – 56/3,7) 

информатика - (средний балл – 57/4,0) 

ниже среднего уровня  -  по   обществознанию - (средний балл — 49/2,8);  
                                            по истории  -  (средний балл — 38/3,0).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                              

      Анализ результатов основного этапа ГИА — 2024 приведен в приложении к настоящему 

приказу. 

        Исходя из вышеизложенного,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Заместителю директора по учебной работе с учетом информации, приведенной в Приложении 

к настоящему приказу (прилагается),   с целью определения достаточной степени объективности 

оценивания знаний и с целью подготовки к дополнительному этапу  ГИА  (сентябрьские сроки): 

1.1. Провести сравнительный анализ успеваемости выпускников (итоговое оценивание и 

результативность участия в ГИА).  

июль – август 2024г. 

1.2. Обеспечить: 



1.2.1. Своевременное зачисление в ОО и регистрацию  участников ГИА, получивших 

неудовлетворительный результат в основную сессию и не получивших аттестат о среднем общем 

образовании, для участия в государственной итоговой аттестации в дополнительные сентябрьские 

сроки. 

                                                                                                                 август — сентябрь 2024 г. 

1.2.2.  Проведение в ОО дополнительных занятий по подготовке участника, получившего 

неудовлетворительный результат, к успешной сдаче ГИА по математике в дополнительные 

сентябрьские сроки. 

                                                                                                                август — сентябрь 2024г. 

1.3. Учитывать результаты ГИА — 2024 при составлении и реализации годового плана работы   на 

2024/2025 учебный год. 

1.4. Разработать на 2024/2025 учебный год комплексный план мероприятий по повышению   

эффективности подготовки выпускников к ГИА — 2025, с учетом низких показателей по итогам 

ГИА(ЕГЭ) — 2024  по таким предметам, как:  история,  обществознание, математика базовая.    

                                                                                                                                              август 2024г. 

2. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                      Н.А. Лоберштык 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу  

 от 17.07.2024г. № 129/01-19 

 

 

 Анализ 

результатов государственной итоговой аттестации в 2024 году  

в г. Джанкое  Республики Крым 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования (приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

04.04.2023 №233/552), Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 №232/551, приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18.12.2023 

№954/2117 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств 

обучения и воспитания при его проведении в 2024 году», от 31.01.2024 №59/137 «Об особенностях 

проведения государственной итоговой аттестации при завершении освоения образовательных 

программ основного общего и среднего общего образования в 2024 году»,  приказом 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 28.03.2024 №534 «О порядке 

окончания 2023/2024 учебного года в общеобразовательных организациях Республики Крым»,   

приказом отдела образования администрации города Джанкоя от 01.04.2024г. №144/02-01  «О 

порядке окончания 2023/2024 учебного года в общеобразовательных организациях города 

Джанкоя»  в период с 23.05.2024г. по 05.07. 2024 г. проводилась государственная итоговая 

аттестация  для  выпускников  11-х классов (основной этап, резервные сроки, дополнительные 

дни основного периода).  

 В городе был открыт 1 пункт проведения экзаменов (ППЭ) для выпускников   11-х классов 

города:  ППЭ 1701 (ЕГЭ) -  на базе  МОУ «Средняя школа — детский сад №7 им. М. Октябрьской» 

(директор Добренькая Л.С.).   

Пункт регистрации на ГИА для выпускников текущего года был  открыт в  МОУ «СШ №1 

им. А.А. Драгомировой».  

 Основной этап ГИА — 2024 проведен в городе организованно, в соответствии с нормативно 

– правовыми документами, регламентирующими проведение ГИА, без технических сбоев и 

нарушений со стороны организаторов и участников ГИА.  

   

  ППЭ был оснащен стационарными рамками для осуществления пропускного режима, в 

аудиториях ППЭ 1701 установлено онлайн видеонаблюдение; соблюдены требования при 

получении, хранении, возврате, проверке   экзаменационных работ. 

        Контроль за ходом проведения ГИА осуществлялся работниками Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым, закрепленными за муниципалитетом, а также 

общественными наблюдателями. 

 Апелляций в связи с нарушением Порядка проведения ГИА не поступало. 
Для сдачи ГИА – 2024 г. зарегистрировалось 25 выпускников: 25  выпускников 11-А  класса 

текущего года.         

На ЕГЭ — 25, на ГВЭ — 0.                  

К ГИА 2024 были допущены 25 выпускников школы (100%)  из 25 зарегистрированных.   

ГИА в форме ЕГЭ сдавали 25 выпускников школы.  

 

 

  ГИА в форме ЕГЭ сдавали 187 выпускников общеобразовательных учреждений города.  



  В ЕГЭ по русскому языку участвовало 24 обучающихся. Выпускница МОУ «Средняя 

школа №1 им. А.А. Драгомировой» Цой Софья Александровна не явилась на экзамен по болезни. 

Зарегистрирована дополнительно на резервный день основного периода 17.06.2024г. 

   Результаты  ЕГЭ по русскому языку   (приложения 1,2). 

Итоги ЕГЭ  по русскому языку  (11 класс)                           Приложение 1 
                                                            

 (до пересдачи) 
№ 

п/п 
ОУ Предмет 

русский язык 
всего 

участник

ов 

отметки % усп. % кач. с/б 
 

100 б. 
0   -  23 

«2» 
24- 35 

«3» 
36 -72 

«4» 
73 - 100 

«5» 
1. №1 24 0 1 0 20 3 96 96 4,0 

55 
 

 23  выпускника  справились с заданиями ЕГЭ по русскому языку.  

Успеваемость   составляет 96%.  

Качество знаний   -  96% . 

Средний балл  -  55   (по стобалльной шкале); 4,0 -  (по пятибалльной шкале). 

Уровень знаний выпускников по русскому языку  -   выше среднего. 
 1 (4%)  из 24   получила неудовлетворительный результат. 

В разрезе школы: 

№1  -  1 (Петрова Татьяна Максимовна); 

           

 Петрова Татьяна Максимовна (МОУ «СШ №1 им. А.А. Драгомировой»), была  

допущена к пересдаче предмета в резервные сроки 17.06.2024г.  

 

Результаты пересдачи  ЕГЭ по русскому языку: 
Петрова Татьяна -   34б. 

Цой Софья -  78б. 

 

 

 Приложение 2 

Итоги ЕГЭ  по русскому языку  (11 класс)                                         

 с учетом пересдачи                                         
№ 

п/п 
ОУ Предмет 

русский язык 
всего 

участник

ов 

отметки % усп. % кач. с/б 
 

100 б. 
0   -  23 

«2» 
24- 35 

«3» 
36 -72 

«4» 
73 - 100 

«5» 
1. №1 25 0 0 1 20 4 100 100 4,1 

56 
 

 После пересдачи предмета % успеваемости по русскому языку  повысился  на 4 единицы  

(до пересдачи  -  96%; после пересдачи  - 100%). 

Успеваемость   составляет 100%.  

Качество знаний    -  99% . 

Средний балл  -  56   (по стобалльной шкале); 4,1  -  (по пятибалльной шкале). 

Уровень знаний выпускников по русскому языку в целом  -   выше среднего. 
 100- процентную  успеваемость на ЕГЭ по русскому языку показали выпускники  шести   

школ:  МОУ «Средняя школа №1 им. А. А. Драгомировой». 

  Высокие показатели результативности участия в ЕГЭ по русскому языку у выпускников  

школы отсутствуют.  

 Выше среднего показатели у выпускников:   

МОУ «Средняя школа №1 им. А.А. Драгомировой» (успеваемость — 100%; качество  знаний  -  

99%;  средний балл — 56 (по стобалльной шкале);   4,1   -  (по пятибалльной шкале). 

   



   ГИА по математике сдавали 25 выпускников. Из них в форме   ЕГЭ  математику  

(базового уровня)  сдавали  22 выпускника, что составляет 88% от общего количества,   3 (12%)  -   

выбрали математику профильного уровня.  

Приложение 3 

Итоги ЕГЭ (базовый + профильный уровни) 

                                                                                                                                                до пересдачи                                        
 2023/2024учебный год 

№ 

п/п 
ОУ Предмет 

Математика (базовый уровень) Математика (профильный уровень) 
всего 

уч. 
отметки % 

усп. 
% кач. с/б всего 

уч. 
отметки % 

усп

. 

% 

кач. 
с/б 

«5» «4» «3» «2» 5 
65-100 

4 
47-64 

3 
27-46 

2 
0-26 

1. №1 22 3 8 6 5 77 50 3,4 3 2 0 1 0 100 67 4,3

64 
итого 25 5 8 7 5 80 52 3,5  

  

 17 выпускников (80%)  успешно  сдали математику базового уровня.   

5  (20 %)  -  получили неудовлетворительный результат.  

В разрезе школ города: 

№1  -  5      
 Из них допущено к пересдаче  20.06.2024 г.   -  5 выпускников.   

 Следует отметить, что  100% успеваемость по математике базового уровня 

отсутствует в  школе.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Успеваемость  по предмету   -  80%; 

Качество знаний -   50% 

Средний балл  - 3,4 
 Уровень знаний выпускников по математике (базовый уровень)  средний. 

 Высокие показатели результативности участия в ЕГЭ по математике (базовый 

уровень)  отсутствуют.  

 По итогам участия выпускников в ЕГЭ по математике (базовый уровень) 

практически во всех школах средние показатели успеваемости (см. таблицу). 
 3  выпускника  (12%)   сдавали математику профильную.  3 из них (100%)  успешно 

сдали предмет и получили  положительный результат.   

Успеваемость  по предмету   -  100%; 

Качество знаний -   67% 

Средний балл  - 4,3 

                             64 
 Уровень знаний выпускников по математике профильной   выше среднего.  

 Выше среднего показатели у  выпускников:  

 МОУ «Средняя школа №1 им. А. А. Драгомировой»  (успеваемость — 100%; качество 
знаний  -  67%;  средний балл - 64 (по стобалльной шкале), 4,3 -  (по пятибалльной шкале);  

 5  выпускников  из 5, не сдавших ГИА по математике в основной период, получили 

возможность пересдать экзамен 20.06.2024г. Пересдавали математику 5 выпускника (5(б)) 

20.06.2024.  
  Результаты пересдачи:  

4 выпускников из 5 (80%), сдававших математику (в форме ЕГЭ в резервные сроки,  (20.06.2024), 

успешно сдали предмет.   

 1  (20%)  -   повторно получил неудовлетворительный результат.  

Итоги ЕГЭ (базовый уровень) 
                                                                                                                                              Приложение 4 

с учетом пересдачи                                       
№ 

п/п 
ОУ Предмет 

Математика (базовый уровень) Математика (профильный уровень) 
всего 

уч. 
отметки % 

усп. 
% 

кач. 
с/б всего 

уч. 
отметки % 

усп

. 

% 

кач. 
 

«5» «4» «3» «2» 5 
65-100 

4 
47-64 

3 
27-46 

2 
0-26 

 

1. №1 22 3 8 10 1 95 50% 3,6 3 2 0 1 0 100 67 4,3

64 
итого 25 5 8 11 1 96 59 3,7  



 

Успеваемость  по предмету   - 96 %; 

Качество знаний -  59 % 

Средний балл  - 3,7 
 Уровень знаний выпускников по математике (базовый уровень + профильный уровень)  

средний. 

 

Приложение 5 

Результаты ЕГЭ  по предметам по выбору следующие: 

                                                                                                                                                                                

Приложение 6 

Химия 

2024г.  

ОУ Кол-во 

участ-

ников 

min 

граница 

                Распределение результатов по баллам Средний 

балл Менее min 

балла 

36-  55 

баллов 

«3» 

56- 72 

баллов 

«4» 

73 - 99 

баллов 

«5» 

100 

баллов 

№1 3 36 1 1 0 1 0 3,3 

52 33,3 33,3 0 33,3 0 

  % успеваемости – 66,6% 

 % качества знаний – 33,3%; 

 с/б – 3,3 
          52                                                                                                                           Приложение 7  

Литература 

2024 

ОУ Кол-во 

участ-

ников 

min 

граница 

Распределение результатов по баллам Средний 

балл Менее  

min балла 

«2» 

32 -  54 

    «3» 

55– 66 

 «4» 

67 – 99 

«5» 

100 

баллов 

№1 5 32 0 1 3 1 0 4,0 

61 0 20 60 20 0 

С/б  - 4,0 

          61 

 % качества   -  66,6 

% успеваемости – 100%                                                                                                   
                                                                              История                                              Приложение 9 

2024 
ОУ Кол-во 

участ-

ников 

min 
граница 

Распределение результатов по баллам Средний 

балл Менее min 
балла 

32 -   49 

баллов 
«3» 

50– 69 

баллов 
«4» 

70 - 99 

баллов 
«5» 

100 
 баллов 

«5» 

№1 1 32 0 1 0 0 0 3,0 

38 0 100 0 0 0 

% успеваемости  -  100;  % качества знаний  - 0;  с/б   - 3,0                 

                                38                              

             Обществознание                                                Приложение 10 

    2024 
ОУ Кол-во 

участ-

ников 

min 
граница 

Распределение результатов по баллам Средний 

балл Менее min 
балла 

42- 57 

баллов 
«3» 

58-69 

баллов 
«4» 

70 - 99 

баллов 
«5» 

100 бал-

лов 

№1 6 42 1 5 0 0 0 2,8 
49 17 83 0 0 0 

% успеваемости  - 83;    

 % качества  -  0%;         

с/б  - 2,8 



         46                                                                Биология  2024 г.                                Приложение 11 

ОУ Кол-во 
участ-

ников 

min 
грани- 
ца 

Распределение результатов по баллам средний  
балл Менее 

min 
балла 

36 -  54 

балла 
«3» 

55 -69 
балл 
«4» 

70 - 99 

баллов 
«5» 

100 
баллов 

№1 6 36 0 3 2 1 0 3,7 
56 0 50% 33% 17% 0 

успеваемость — 100% ;  
качество знаний  -50% ;  
с/б — 3,17/56 

 

 

 

                                                            Английский язык                                       Приложение 12 

2024 

ОУ Кол-во 

участ-

ников 

min 

граница 

Распределение результатов по баллам Средний 

балл Менее 

min 

балла 

22 -  58 

баллов 

«3» 

59- 83 

балла 

«4» 

84- 100 

баллов 

«5» 

100 

бал-

лов 

№1 2 22 0 0 2 0 0 4,0 

61 0 0 100% 0 0 

 

Успеваемость  -  100% 

Качество знаний  - 100 % 

с/б -    4,0 

           61       
                                                            Информатика                                                 Приложение 13 

                                                                                                                                       2024 

ОУ Кол-во 

участ-

ников 

min 

граница 

Распределение результатов по баллам Средний 

балл Менее 

min 

балла 

40 -  56 

баллов 

«3» 

57- 69 

балла 

«4» 

70 - 99 

баллов 

«5» 

100 

бал-

лов 

№1 3 40 1 0 0 2 0 4,0 

57 33% 0 0 67% 0 

% успеваемости  - 66 

% качества знаний  - 67; 

 с/б -  4,0 

          57 
 

Высокие результаты:   

Количество  минимальных, неудовлетворительных результатов  по предметам 

 
ОУ русск яз. матем 

пр.у. 
математик

а база 
ли – ра химия истор общ анг биолог инф 

 
итого 

все 
го  

2 к-во 2 к-во 2 к-во 2 к  2 к-во  2 к 2 к-во  2 к-во 2  к 2 

№1 25 0 3 0 22 1 5 0 3 1 1 0 6 1 2 0 6 0 3 1 4 
 

 Количество участников ЕГЭ, получивших от 80 до 100 баллов 

 

ОУ Кол-во 

выпускн

иков 

Кол-во  
высоких 

баллов 

русск 

яз. 
матем 

(б) 
матем 
пр.у. 

ли – 

ра 
инф ист физ общ химия биол англ 

 

№1 25 7/28% 2 3  1      1  

 



 

Список выпускников 11-х классов,   получивших 80 – 100 баллов, «5» баллов  по математике 

базового уровня 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество ОУ предмет баллы 

1. Иванилова Ксения Витальевна №1 Биология  83 

Математика базовая  5 

Русский язык 89 

2. Цой Софья Александровна Математика базовая  5 

Литература 84 

3. Ивахненко Тамара Ивановна Математика базовая  5 

4. Романенко Дарья Александровна Русский язык 81 

5.  Марковский Спартак Спартакович Математика профильная 80 

Итого  5   

 Итого  - 5 
 

 

 Биология  - 1   

Литература – 1   

Русский яз – 2 
Математика (профиль) – 1  

математика базовая - 3 

= 8 

 

        

4 (16%) выпускников 11-х классов получили аттестат с отличием и медали:  

из них: 

  медаль «За особые успехи в учении 1 степени» -  2 

  медаль «За особые успехи в учении 11 степени» -  2 

 

Не сдали ГИА  в основной этап и  резервные сроки    1  выпускник  (4%).   

  По состоянию на 08.07.2024г. не получил  аттестат об  общем образовании в общей 

сложности - 1   выпускник  (4%). 

Из них:  

*   1 повторно получивший неудовлетворительный результат. 

 

 

Список выпускников 11-х классов,  не получивших аттестат  

по состоянию на 08.07.2024г. 

   2024г. 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество ОУ предмет 

1. Таверин Юрий Юрьевич   №1 Математика (б) 

 

 С целью повышения результатов  в  ЕГЭ  04-05.08.2024г.  (дополнительные дни основного 

периода)  принимали участие 41 выпускник (22%) общеобразовательных организаций города.  

Предметы по выбору пересдавали 3 выпускника, обязательный предмет, математику 

базовую,  с целью получения аттестата об общем среднем образовании – 1 

В разрезе предметов 

№  

п/п 

Наименование предмета Количество 

участников 

                                                       по выбору 

1. обществознание   1 

2. английский язык 1 

3. математика профильная 1 

                                                       обязательные 

4. математика базовая 1 

 

   Результаты ЕГЭ в дополнительные дни основного периода 04.07.2024 , 05.07.2024г.  



  

                                                  Предметы по выбору 

 

предмет 

 

ОО кол-во 

участ 

повысили 

результат 

ФИО 

кол-во % 

обществознание №1 10 6 60 Зеядуллаева Эльмаз 

(на 21б.:   36  -  57б.) 

английский язык №1 3 2 67 Романенко Дарья (на 4б.: 57 – 61б.) 

 

Математика 

профильная 

№1 2  2 100 Марковский Спартак (на 6б.: 74 – 80б.) 

 

Обязательные предметы: 

русский язык, математика базовая 

  

предмет 

 

ОО кол-во 

участ 

снизили   результат/без 

изменений 

ФИО ОО 

кол-во % 

Математика базовая №1  1 1 4 Таверин Юрий 

(«2» - «2») 

№1 

 

Вывод: в общей сложности повысили результаты ЕГЭ в дополнительные дни 3 участника 

(12%), без изменений – 1 (4%). 

 

Соответственно общая результативность участия выпускников в ЕГЭ незначительно 

изменилась: 

 успеваемость повысилась, так как количество минимальных, неудовлетворительных 

результатов, уменьшилось  

Количество   минимальных, неудовлетворительных результатов  по предметам 

после пересдачи 
ОУ русск яз. матем 

пр.у. 
математик

а база 
ли – ра химия истор физика общ анг биолог инф 

 
итого 

все 
го  

2 к-

во 
2 к-во 2 к-

во 
2 к  2 к-

во  
2 к  2 к 2 к-

во  
2 к-

во 
2  к 2 

№1 25 0 3 0 22 1 5 0 3 1 1 0 0 0 6 0 2 0 6 0 3 1 3 
 

Количество участников ЕГЭ, получивших от 80 до 100 баллов 

после пересдачи 
ОУ Кол-во 

выпуск

ников 

Кол-во  
высоких 

баллов 

русск 

яз. 
матем 

(б) 
матем 
пр.у. 

ли – 

ра 
инф ист физ общ химия биол англ 

 

№1 25 7+1/32% 2 3 1 1      1  

 

      По итогам всех сроков сдачи ЕГЭ  не получил  аттестат об  общем образовании в общей 

сложности - 1  выпускник  (4%). 

Из них:  

*   1 повторно получивший неудовлетворительный результат. 

 

Список выпускников 11-х классов,  не получивших аттестат  

по состоянию на 15.07.2024г. 

   2024г. 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество ОУ предмет 

1. Таверин Юрий Юрьевич   №1 Математика (б) 

 


